
UCHWAŁA NR XV/114/16
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 12 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej i klasy pierwszej gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Odolanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2015 poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 
systemie oświaty (tekst jednolioty Dz. U. 2015 poz. 2156 ze zmianami), Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria stosowane w postępowaniu rekrutacyjnym przeprowadzanym do publicznych szkół 
podstawowych i publicznych gimnazjów, dla kandydatów spoza obwodu szkół prowadzonych przez Gminę 
i Miasto Odolanów i ich wartość punktową:

1. posiadanie przez kandydata rodzeństwa w szkole podstawowej lub gimnazjum, do których składany jest 
wniosek – 5 pkt.;

2. uczęszczanie przez kandydata do przedszkola lub szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę i Miasto 
Odolanów – 5 pkt.;

3. zatrudnienie co najmniej jednego z rodziców lub prawnych opiekunów kandydata u pracodawcy mającego 
siedzibę w obwodzie szkoły podstawowej lub gimnazjum – 4 pkt.;

4. w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu 
należytej opieki – 2 pkt.;

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w §1 pkt. 1-4 są:

1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o posiadaniu dzieci uczęszczających do szkoły 
podstawowej lub gimnazjum do których jest składany wniosek;

2) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o uczęszczaniu przez niego do przedszkola lub szkoły 
podstawowej prowadzonej przez Gminę i Miasto Odolanów;

3) oświadczenie co najmniej jednego z rodziców/opiekunów prawnych kandydata o zatrudnieniu u pracodawcy 
mającego siedzibę w obwodzie szkoły podstawowej lub gimnazjum;

4) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata o posiadaniu krewnego zamieszkałego w obwodzie 
szkoły podstawowej lub gimnazjum do których przeprowadzana jest rekrutacja.

§ 3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów komisja rekrutacyjna 
rozpatrując wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: D6B9362D-7CF3-432E-A683-AB27BA87C292. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 2015
poz. 2156 ze zmianami), kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej i publicznego
gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana
publiczna szkoła podstawowa i gimnazjum nadal dysponują wolnymi miejscami. W postępowaniu
rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia
jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym szkołom podstawowym
i gimnazjom, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Odolanów, przeprowadzenie rekrutacji na
dany rok szkolny.

Id: D6B9362D-7CF3-432E-A683-AB27BA87C292. Podpisany Strona 1




